
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 409 DEL 07-08-2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

Rimborso caparra versata per il centro estivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio 



Visto il decreto – legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19” e, in 
particolare, l’art. 1 comma 2, lettera d; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 
“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020”; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020 e s.m.i.; 
 
Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 
dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale; 
 
Vista l’ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 del Ministro della 
Salute d’intesa con il Presidente della Regione Piemonte e, in particolare, art. 1, 
comma 2, lettera b e s.m.i.; 
 
Atteso che la diffusione del virus COVID-19 ha comportato misure di prevenzione 
che hanno impattato gravemente sull’economia e sulla società; 
 
Dato atto che l’Asilo Nido Comunale M. Balconi è di fatto chiuso con conseguente 
sospensione del servizio dal 26 febbraio 2020; 
 
Considerato che, al fine di predisporre l’organizzazione del centro estivo dell’asilo 
nido previsto per il mese di luglio 2020, è stato richiesto ai genitori dei bambini 
frequentanti l’asilo nido di riconsegnare il modulo compilato per l’iscrizione al servizio 
entro il 28/02/2020; 
 
Atteso che, 25 famiglie, per un totale di 27 bambini, hanno manifestato la volontà di 
iscrivere al centro estivo i propri figli e che gli stessi hanno versato la caparra di € 
30,00;  
 
Considerato inoltre che, a seguito della chiusura dell’Asilo Nido comunale M. Balconi 
l’Arcobaleno, il servizio di centro estivo non si è svolto; 
 
Ritenuto pertanto di dover restituire, la suddetta caparra di € 30,00 e che quindi 
occorre prevedere i rimborsi per un importo totale di € 810,00; 
 
Dato atto che l’elenco contenente i dati relativi ai nuclei familiari, per le pratiche di 
rimborso è agli atti dell’ufficio servizi sociali mentre alla presente determinazione si 
allega elenco per pubblicazione; 
  

Richiamate: 
 



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27.02.2020 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 la deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 14.05.2020 ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione – assegnazione dei fondi ai responsabili dei servizi”; 

 
Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
Di rimborsare alle famiglie la caparra DI € 30,00 versata per il centro estivo. 

DI impegnare e liquidare pertanto la somma di € 810,00 agli aventi diritto tramite 

accredito su conto corrente bancario o postale, giusto impegno registrato al n. 369, 
imputandola al capitolo 12980 codice bilancio 9901701, come modificato dal D.Lgs. 
n. 118/2011, dando atto che la somma è esigibile nel 2020.  

 

 
 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Laura Platini 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. Patrizio Rossi 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. Patrizio Rossi 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 20-08-2020. al giorno 04-09-2020. 
 
lì  20-08-2020 
 

Reg. Pubbl. n. 813 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 20-08-2020 
 

 Responsabile 

 dott. Rossi Patrizio 
 


